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اقتصادی

چین یکی 
از بزرگترین 

صادرکنندگان 
کالا به اروپا 
است، همه 

زیرساخت های 
ریلی، جاده ای 

و ترکیبی در 
ایران آماده 

هستند تا برای 
انتقال بار در 

این کریدورها 
اقدام کنند 

و طرف ها 
تصمیم 

گرفتند تا در 
اولین گام 

هماهنگی لازم 
برای ارسال 

بار آزمایشی 
از این مسیر 

را برنامه ریزی 
کنند

معاون وزیر راه و شهرسازی از شروع 
فعالیت کریدور جدید چین – ازبکستان 
– ترکمنستان - ایران – ترکیه به صورت 
آزمایشی خبر داده است. به گفته شهریار 
ریلی،  »زیرساخت های  افندی زاده، 
جاده ای و ترکیبی در ایران آماده هستند 
تا برای انتقال بار در این کریدورها اقدام 
کنند و طرف ها تصمیم گرفتند تا در 
نخستین گام هماهنگی لازم برای ارسال 
بار آزمایشی از این مسیر را برنامه ریزی 
کنند.« آغاز فعالیت این کریدور شرقی-
غربی، در مسیر کریدور شمال-جنوب، 
اخیراً در اجلاس اکو، با توافق کشورهای 
ذینفع، به امضا رسید. اخیراً ایران و ترکیه 
برای افزایش تبادلات کالایی ریلی بین دو 
کشور به یک میلیون تن در سال توافق 
کردند، با این توافق انتقال بار چین از 
مسیر ریلی ایران به ترکیه امکان پذیر 

. د می شو
 پیش بینی شده سهم قابل توجهی از 
حجم ترانزیت چین به اروپا به مسیر 
ترانزیت شرقی - غربی ایران جذب شود. 
چین یکی از بزرگترین صادرکنندگان 
کالا به اروپا است. بر اساس این گزارش 
در ۹ ماه سال ۲۰۲۳ میلادی سفارشات 
دریافتی بنادر چین ۷۶ درصد افزایش 
حجم  امسال  دیگر  سوی  از  دارد. 
حمل و نقل کانتینری در تمامی خطوط 
کریدور شمال-جنوب دو برابر شده و 
به علت علاقه مند شدن اکثر کشور ها 
برای توسعه این کریدور چشم انداز بسیار 
خوبی برای تکمیل و توسعه این کریدور 

در ایران متصور می شود.
بر اساس گزارش کشتیرانی به نقل از 
منابع روسی، حمل و نقل انواع محموله 
در مسیر های کریدور شمال - جنوب در 

اکثر شعب آن بالا رفته به گونه ای که در 
شعبه غربی ۷ درصد، در شعبه ترانس 
کاسپین ۱۰ درصد و در شعبه شرقی ۲۶ 
درصد افزایش یافته است. کریدور 
حمل و نقل شمال -جنوب یک شریان 
حیاتی به طول  ۷هزارو ۲۰۰  کیلومتر 
است که از سن پترزبورگ تا بنادر ایران 
و هند امتداد دارد. این کریدور دارای 
یک شاخه غربی و شرقی است که هر 
دو شاخه در سراسر ایران اجرا می شود. 
در شعبه غربی حمل بار از طریق جاده و 
راه آهن از طریق رشت پیش بینی شده و 
در شاخه شرقی بندر عباس نقطه پایانی 
این کریدور در ایران است که از طریق آن 
می توان کالا را با حمل و نقل دریایی به 
هند تحویل داد. شاخه غربی این کریدور 
از جمهوری آذربایجان، قزاقستان و 

ترکمنستان عبور می کند و تردد مستقیم 
دریایی از روسیه به ایران از طریق دریای 
خزر به ویژگی این کریدو ر افزوده است. 
اکنون کشورهای دیگری مانند چین در 
حال پیوستن به این کریدور هستند. 
به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی، با 
همکاری ایران با ازبکستان و ترکمنستان 
تحول قابل توجهی در روابط ترانزیتی و 
منطقه ای کشورمان در کریدور شمال - 
جنوب و شرق - غرب ایجاد خواهد شد 
و نشست های تخصصی در این خصوص 

به زودی برگزار می شود.
افندی زاده گفت: در جلسه با مقامات 
حمل و نقلی کشور ازبکستان، دو طرف 
پیرامون نحوه همکاری جاده ای و ضرورت 
کاهش متقابل هزینه کامیون ها در قلمرو 
دو کشور به تبادل نظر پرداختند و تفاهم 

کردند تا در نخستین فرصت با بررسی 
جدول مقایسه هزینه های جاده ای 
در خاک دو کشور، نسبت به کاهش 

هزینه های موصوف اقدام شود.
بررسی ضرورت شروع  افزود:  وی 
مذاکرات سه جانبه برای نهایی سازی 
متن موافقتنامه سه جانبه بین دولتی 
میان ازبکستان، ترکمنستان و ایران از 
دیگر موضوعاتی بود که در این نشست 

مورد بررسی قرار گرفت.
معاون حمل ونقل ادامه  داد: دو طرف در 
خصوص راهکارهای توسعه کریدورهای 
حمل ونقل چین، قزاقستان، ازبکستان، 
ترکمنستان، ایران، ترکیه و کریدور 
حمل ونقل ازبکستان، ترکمنستان، 
ور  ید کر همچنین  و  هند   ، ن یرا ا
ازبکستان،  بین المللی  حمل ونقل 

ترابری

گفت و گو  به  ن  یرا ا  ، ن نستا فغا ا
پرداختند.

افندی زاده گفت: در این نشست ضمن 
اعلام خرسندی از امضای تفاهمنامه 
ایجاد این کریدور چین به اروپا از 
مسیر ایران در حاشیه اجلاس وزرای 
اکو در تاشکند، اعلام شد که همه 
زیرساخت های ریلی، جاده ای و ترکیبی 
در ایران آماده هستند تا برای انتقال 
بار در این کریدورها اقدام کنند و 
طرف ها تصمیم گرفتند تا در اولین گام 
هماهنگی لازم برای ارسال بار آزمایشی 

از این مسیر را برنامه ریزی کنند.
معاون حمل و نقل در ادامه اعلام کرد: 
طرف ها بر ضرورت توسعه همکاری های 
ازبکستان و ایران در زمینه ناوبری و 
حمل ونقل هوایی و همچنین افزایش 
تعداد پروازهای هفتگی تا سقف توافق 
شده قبلی نیز تفاهم کردند. وی گفت: 
راهکارهای توسعه حمل ونقل ریلی و 
ایجاد امکان تردد ناوگان ریلی ایران 
به خاک ازبکستان و همچنین مسأله 
ضرورت اعمال متقابل تخفیف های 
دیگر  از  ریلی  بخش  در  تعرفه ای 
موضوعاتی بود که طرف ها در خصوص 

آن به تبادل نظر پرداختند.
 

تغییر رویکرد در بهره برداری از 
کریدور شمال-جنوب

برای افزایش بهره برداری از کریدور 
شمال- جنوب، متولیان بخش حمل 
و نقل، بر لزوم تغییر رویکردها در این 
کریدور تأکید می کنند. در این خصوص 
حمیدرضا شهرکی، معاون حمل و نقل 
سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای 
با تأکید بر ضرورت تغییر رویکرد در 
کریدور شمال-جنوب گفت: به واسطه 

اجبار در تغییر شیوه های حمل و 
عبور از مرزها و بنادر مختلف، به نظر 
می رسد در دستیابی به اهداف اولیه 
چندان موفق نبوده است. این کریدور 
۲۳ سال پیش به ابتکار کشورهای 
ایران، هند و روسیه و با هدف کاهش  
زمان  ترانزیت، افزایش امنیت  سفر و 
حفظ  محیط  زیست، کاهش  هزینه های 
حمل ونقل، یکسان سازی و تنظیم  
اسناد متحدالشکل  و رقابت پذیری با 
کریدور مسیر کانال سوئز راه اندازی شد.
شهرکی تأکید کرد: اگرچه مطالعات 
ارزیابی  برای  بسیاری  و گزارشات 
اقتصادی کریدور، پیش بینی حجم  جابه 
جایی کالا و مسافر، بازاریابی وجذب  
سرمایه گذاری و تعیین  نحوه  همکاری با 
سازمان های بین المللی صورت گرفته، 
اما به واسطه اجبار در تغییر شیوه های 
حمل و عبور از مرزها و بنادر مختلف، 
به نظر می رسد در دستیابی به اهداف 

اولیه چندان موفق نبوده است. 
وی با اشاره به همکاری برخی کشورهای 
منطقه در ایجاد کریدورهای جدید برای 
دسترسی به اروپا و آسیای مرکزی و 
کاهش تقاضا در مسیر عبور از قلمرو 
ایران، اظهار کرد: به نظر می رسد تحقق 
اهداف ترسیم شده در کریدور شمال- 
جنوب باید با انجام اقدامات مؤثر با 
رویکرد افزایش رقابت پذیری و قدرت 
لجستیکی، یکپارچگی، بهبود مستمر 
فرایندها، استانداردسازی، کاهش انجام 
تشریفات در مبادی ورودی و خروجی 
کشور و استقرار نگاه استراتژی در مرزها 
با توجه به اینکه مرز صرفاً محل عبور 
است، ارتقای وضعیت زیرساختی و نیز 
تلاش ها و رایزنی های مستمر و بموقع 

در حوزه دیپلماسی تسریع شود. 

موافقتنامه  چهارجانبه بین المللی 
معاون حمل و نقل سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت:  نظر به محدوده 
عملیاتی توسعه سواحل مکران در استان های سیستان و بلوچستان و هرمزگان و 
جایگاه این استان ها در کریدور بین المللی شمال - جنوب، موافقتنامه  چهارجانبه 

عشق آباد بین کشورهای ایران، عمان، ترکمنستان و ازبکستان، موافقتنامه 
سه جانبه بین کشورهای ایران، هند و افغانستان و سند توسعه محور شرق کشور، 

توسعه حوزه مکران قطعاً سهم مؤثری در رونق اقتصاد داخلی و بین المللی خواهد 
داشت که با همین هدف سند توسعه منطقه مکران تصویب و ابلاغ شده است. 

حمیدرضا شهرکی افزود: برای دستیابی به اهداف تدوینی در این سند باید 
تمامی دستگاه ها و نهادهای مربوطه و ذینفع، برنامه های اجرایی خود را با رویکرد 

تحقق پذیری و مشارکت بالای کنشگران طراحی و اجرا کنند تا شاهد سرمایه گذاری 
کارآمد و اثر بخش داخلی و خارجی و به فعلیت رسیدن تمامی توانمندی های بالقوه 

در حوزه سواحل مکران باشیم.

برش

خبر

   افقی:  
۱ - مرکز »اندونزی« - ناظر، بیننده

۲ - ذکاوت - امان از سردرگم آن! - 
غ سرخ شده تخم مر

۳ - گیاه زینت ترشی - زمین دار بزرگ - علت، برهان
4 - یخه - ضربان - پوشاک سر - حرف اضافه

5 - آخرین بازمانده نازی ها - آغاز کننده سرایش 
شاهنامه - عضو آوازی پرندگان

۶ - درآمد حاصل از کار - ژانری سینمایی - محله ای در تهران
۷ - همنشین و همدم - ورم بناگوش - جام قهرمانی

8 - یکتا، واحد - مدرسه خردسالان - اجسام 
ذره بینی که در خون وجود دارد

۹ - بی بیمی - گروهی از سرخ پوستان - اقیانوس ساکت
۱۰ - کلمه شگفتی - ناموس پرستی - بهتان زدن

۱۱ - ماهیت ذاتی - مؤسس ایلخانیان - سکوی بالا
۱۲ - تاکسی در کشویی - شامی - به معنی بگو - بر 

سر دوستان ننهید
۱۳ - فلاکت، بیچارگی - بازگشتن - باطل شده

۱4 - در کشتی کار می کند - گرفتگی زبان - کلمه افسوس
۱5 - برجسته ترین یادگار ساسانی - قطعات فلزی 

سازی ساختمان 

 عمود ی:   
۱ - نخستین نزاع بزرگ بین المللی در قرن بیستم 

به شمار می رود - روش
۲ - اهریمن - گوی گریبان - چند وکیل

۳ - گلی زینتی و رنگارنگ - آشکار - گونه ای قایق 
بزرگ چوبی

غ - پایین لباس - صدای بهانه جویی  4 - لانه مر
- درخت انگور

5 - پرهیزگار - گیاهی خاردار - اطراف دهان
۶ - بی یار - هویدا - سرمربی »آرسنال«

۷ - رنج - سرپرستی - از دلدادگان تاریخ
8 - بی خود و بی جهت - آزاد - دشنام گو

۹ - فال نیک زدن - آرمانی، رؤیایی - ساختمان
۱۰ - طوطی خاکستری آفریقایی - جمع افق - خیس
۱۱ - اشاره بعید - از شاهان پیشدادی - سخن گفتن

۱۲ - آفتاب - درجه صدا - کرم حشره - صدای بلند
۱۳ - ثروت ها و دارایی ها - نوعی مار - شادمانی

۱4 - فرار - زبانی شبیه  ++C در برنامه نویسی - از جوایز ادبی
۱5 - توپ، غلتک - از جوایز فیلم فجر

   افقی:
 - جهانبخش  علیرضا  تیم   -  ۱

بومیان قاره امریکا
۲ - مهربان - با پاخت می آید - سرودن و سرایندگی

۳ - کشاورزی و فلاحت - کوچکتر از اقیانوس - فنی 
در کشتی

4 - قوت لایموت - موسیقی مبتذل - مقدار اندک 
- خادم قوم

5 - خانه عشق - بندر اروپایی - بی حرکتی
۶ - حشره طلایی - پسوند نواختن - حرف خطاب

۷ - تیره روزی - گلی به شکل خوشه - صف
8 - منفعت طلب - مرد بی زن - عنصر استخوان ساز

۹ - بله نجار! - گلر »اتلتیکو مادرید« - کشور نیشکر

۱۰ - عدد قهرمان - بجا و مناسب - از حواریون
۱۱ - بازیگر کره جنوبی - معاینه پزشکی - عدم قبول
۱۲ - شهر »فرانسه« - خمیده - هر فصل یسنا - صدا

۱۳ - پرسش از ماهیت - شهر روستای تاریخی 
کندوان - نامه بلند بالا

۱4 - مؤسس ایلخانیان - معتمدان - دومین شاه گوگوریو
۱5 - فیلم داریوش مهرجویی فقید - بنای تاریخی »ایتالیا«

 عمود ی:   
۱ - کتابی از »گارث نیکس« - عددی دو رقمی

۲ - محیط و پیرامون - جوش چرکی - نام دخترانه
۳ - یکای شمارش ارز چین - خلاصه - مرض سر 

صدا و 
4 - فایده - نتیجه دهنده - رایحه - به تنهایی

5 - خاک - بندر مهمی در »بلغارستان« - درخت 

زبان گنجشک
۶ - خاک سرخ - ترس - ضد »همگرا«

۷ - فریاد عدالت! - آبشار دیدنی اردبیل - جناح چپ
8 - پول معاش و گذران زندگی - جاده قطار - 

اینترنتی دوربین 
۹ - جنگ و جدال - سبکی از شعر - یکی از 

تهران محله های 
۱۰ - مارکی بر لپ تاپ - سبو - خاندان

۱۱ - خار - دانه به دانه - میان سرا
۱۲ - پلک چشم - موی مجعد - گرفتگی زبان - از 

توابع »باوی« خوزستان
۱۳ - پارچه تزئینی پرده - بدنام - منسوب به بنی امیه

۱4 - تایلند قدیم - سخندان و دانا - کثرت آمد و شد
۱5 - ظرف رختشویی - فیلمی به کارگردانی 

پور عسگر ی  مهد محمد
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 ارقام ۱ تا ۹ را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك ۳ در ۳ يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

ارسال بار چین به اروپا از مسیر ایران
زیرساخت های ریلی، جاده ای و ترکیبی در ایران آماده شده تا کالاهای صادراتی 

چین به مقصد اروپا را به ترکیه برساند

  67 درصد، 
پیشرفت راه آهن 

چابهار زاهدان
قرارگاه خاتم الانبیا از پیشرفت 
۶۷ درصدی خط  آهن چابهار-

 زاهدان خبر داده است.
محمدرضا رحمانی مدیرعامل 
هلدینگ راه و شهرسازی قرارگاه 
خاتم با یادآوری اینکه با برنامه 
توسعه وزارت راه و شهرسازی به 
توسعه فاز دوم شهر فرودگاهی 
امام خمینی)ره( وارد شده ایم، 
گفت: در این پروژه به صورت 
مشارکتی با یک شرکت چینی 
داشت.  خواهیم  همکاری 
ع  و شر ه  وژ پر یی  جرا ا کار 
شده و فاز یک یعنی تکمیل 
باندهای موجود و روشنایی 
به بهره برداری می رسد. وی با 
بیان اینکه خط آهن چابهار- 
زاهدان تا سال ۹۹ حدود ۳۰ 
درصد پیشرفت داشت، گفت: 
حدود ۶۰ درصد این پروژه در 
منطقه کوهستانی است و با 
تأمین منابع مالی به پیشرفت 
۶۷ درصدی رسیده است. طی 
سال های اخیر تلاش کرده ایم 
از  پروژه  بحرانی  مسیرهای 

جمله تونل ها را بسازیم.
وی گفت: اگر شرایط تورم 
کشور همین  گونه باشد، حدود 
5۰۰ میلیون یورو برای تکمیل 
پروژه اعتبار نیاز است که در 
صورت تأمین این منابع مالی 
تا پایان سال آینده می توانیم 
این خط  آهن را به اتمام 

. نیم سا بر


